REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr.«%zrot. Elbasan, mé A.ﬁ.2022
/

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.58 daté¢ 30.06.2022 “Pér pjesémarrjen e Bashkisé
Librazhd né Subjekte me Kompetenca t& Pérbashkéta, me qéllim kryerjen e shérbimeve té
furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit t& ujérave t&€ ndotura®,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.04.07.2022
Nl ‘15{‘ /prot
L’

PiiR PJESMARRJEN E BASHKISE LIBRAZHD NE SUBJEKTE ME KOMPETENCA
TF PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E SHERBIMEVE TE FURNIZIMIT ME
UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE TRAJTIMIT TE UJERAVE

TE NDOTURA

Nr.58 dt.30.06.2022

Né& mbéshtetje t& nenit 113, t& Kushtetutés, t& Nenit 9, dhe t& pikés 1 dhe 5, t& Nenit 14 e vijues
t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, t& Ligjit
Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, & ndryshuar, VKM nr 302 dt
11.05.2022 per :”Politikat kombetare per riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje dhe te
largimit, trajtimit dhe perpunimit te ujrave te ndotura”,te ndryshuar ,Keshilli Bashkiak i
mbledhur sot me date 30.06.2022 dhe me propozim te Kryetarit te Bashkise Librazhd.

VENDOSI:

1. Autorizimin e Kryetarit te Bashkisé, né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015,
“Pér Vetéqeverisien Vendore”, pér t€ negociuar me shoqérité publike t& Ujésjellés
Kanalizimeve ge aktualisht ushtrojné shérbime te furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimit,
largimit dhe trajtimit t&¢ ujérave t& ndotura n& Republikén e Shqipérisé si dhe Ministris€ se
Infrastrukturés dhe Energjisé, pér mundésiné lidhjen e marréveshjes specifike pér krijimin e
Subjektit t& Kompetencave t& Pérbashkéta, pér kryerjen e veprimtarisé s¢ mésipérme né zonat e
shérbimit.

2. Autorizimin e Kryetarit te Bashkisé ne cilésiné e tij si Aksionar i Shogerise Aksionere
“Ujésjellési Kanalizime Librazhd”, qe pas krijimit t& Subjekteve me Kompetenca t&
Pérbashkéta ku Bashkia do te jete aksionare, te vijoje me miratimin ne Asamblené e
Pérgjithshme te Aksionareve te autorizimit pér Administratorin e Shoqéris¢ Aksionare
“Ujésjellési Kanalizime Librazhd”, pér nénshkrimin e ¢do akti te nevojshém kontraktore dhe
noterial me qellim transferimit te veprimtaris¢ ekonomike pér tek shoqéria e re SKP-UK ge do
te krijohet.

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise Librazhd.

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI AKESHILLIT
Elson Malluta




